Página | 1

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 002/2015
ESTATUTÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DE PROVAS PRÁTICAS

O Prefeito Municipal de Santa Terezinha do Progresso, Estado de Santa Catarina, Sr. Jacob Gilmar Junges, no
uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o Edital de
Convocação para realização das provas práticas para os cargos/funções de Motorista de Veículos
Leves, Motorista Escolar, Operador de Máquinas Agrícolas e Operador de Retroescavadeira, referente ao
Concurso Público n.° 002/2015 (Estatutário), destinado ao provimento de vagas para o quadro de pessoal do
Poder Público Municipal.

1. Apresentamos abaixo os horários de realização das provas práticas para os cargos/funções de Motorista
de Veículos Leves, Motorista Escolar, Operador de Máquinas Agrícolas e Operador de
Retroescavadeira, conforme segue:

Cargo/Função Local Data/Horário

Motorista de Veículos Leves

Parque de Máquinas da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Ernesto Cardoso,

s/n.º - Centro, Santa Terezinha do
Progresso (SC).

26/04/2015
13h00min

Cargo/Função Local Data/Horário

Motorista Escolar

Parque de Máquinas da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Ernesto Cardoso,

s/n.º - Centro, Santa Terezinha do
Progresso (SC).

26/04/2015
Na sequência da

prova escrita/objetiva

Cargo/Função Local Data/Horário

Operador de Máquinas
Agrícolas

Parque de Máquinas da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Ernesto Cardoso,

s/n.º - Centro, Santa Terezinha do
Progresso (SC).

26/04/2015
13h00min

Cargo/Função Local Data/Horário

Operador de Retroescavadeira

Parque de Máquinas da Prefeitura
Municipal, sito à Rua Ernesto Cardoso,

s/n.º - Centro, Santa Terezinha do
Progresso (SC).

26/04/2015
13h30min

Nota: Para realizar a prova prática os candidatos deverão apresentar, obrigatoriamente, o COMPROVANTE DE
INSCRIÇÃO e a CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH) na categoria exigida, conforme item 2.3 do
Edital, de acordo com as normas do Código de Trânsito Brasileiro.

Página | 2

Município de Santa Terezinha do Progresso (SC), 23 de abril de 2015.

JACOB GILMAR JUNGES
Prefeito Municipal